ΑἼδε ἐν ισορίᾳ διαμαρτάνεσι, τὰ τοιχύτα ἀν εὔροις ἐπιτηρῶν, οἷα κάκιοι πολλάκις ἀνρωμένων ἔδοξε, καὶ μάλιστα ἡν ἀπασιν αὐτοῖς αὐταὶ πετάσγης τὰ ὥτα. ἐπὶ ἀκαίρου δὲ μεταξὺ καὶ ἀπομνημονεῦσαὶ ἔντα, παραδείγματος ἕνεκα, τῷ
ηδῇ

vero vitia dicamus, quae malos scriptores contantur. Quae quidem igitur in oratione omnibus coimunia insunt vitia, in lingua, in compositione, et sententia, in ruditate reliqua, longum fuerit persequi, et huius argumenti iniuste proprium est. Coimunia enim, quod modo dixi, omnis orationis vitia sunt in lingua et compositione.

7. Quae vero in historia peccant, ea, si obseruare velis, talia inuenias, qualia mihi etiam, qui saepius audiui, videbantur, et maxime si omnibus illis patulas aures praebueris. Neque vero intempestivum, interea etiam speciminis caussa quaedam coimmemorare eorum, quae iam ita scri-

ἢδη ἔτω συγγεγραμμένων· καὶ πρῶτον γε ἐκεῖνο, ἡλίουν ἀμφετάθεσιν, ἐπισκοπήσωμεν. ἀμελήσαντες γὰρ οἱ πόλοι ἀύτῶν τὰ ἴσορειν τὰ γεγονημένα, τοῖς ἑπαίνοις ἀρχόντων καὶ σφωτηγῶν ἀδικτρίβεσι· τὰς μὲν οἰκείας ἐς ὑψός ἐπαίροντες, τὰς πολεμίας· δὲ πέρα τὸ μετρία καταβέβηπταντες· ὥγροστας, ὡς δὲ σενῶ τῷ Ἰσθμῷ διώρισαν καὶ δικτετείχισαν ἡ ἴσορία πρὸς τὸ ἄγκαριον, ἀλλά τι μέγα τεῖχος ἐν μέσῳ ἐστιν αὐτῶν, καὶ τῶν μεταξιῶν δὴ τότε, δις διὰ πασῶν, ἐσὶ πρὸς ἄλληλα. εἴ γε τῷ μὲν ἐγκωμιάζοντι, μόνος ἕνος μέλει, ὅπωσδεν ἐπαινέσμενος καὶ εὑΦρεναῖ τὸν ἐπαινέμενον· καὶ εἰ φευδαμένῳ ὑπάρχει πυχεῖν τὰ τέλεα, ὀλίγον ἀν Φροντίσειν. η δε
αὶ

pta sunt. Et primum quidem illud quantum sit eorum peccatum inspiciamus, quod omittit vulgus illorum docere, quae facta sunt, et in laudibus principum atque ducum immorantur, suos quidem tollentes in suumimum, hostes vero ultra modum deprimentes: ignari, quam non angusto interuallo disternata et separata sit ab encomio historia; sed magnum hisce murum esse interpolatum; et, ut musicorum voce utamur, octaua duplici, *id est eo quod maximum est interuallo illa a se inuicem distare*: siquidem encomium scribenti illa sola cura est, quomodo cumque laudare, et exhilarare eum, qui laudatur, et, si per mendacia finem illum consequi detur, parum curauerit;

εκ την ψεῦδος ἐμπεσὸν ἡ ἴσορία, οὐδὲ ἀλαριστὸν
ἀνάσχοιτο, οὐδὲ μᾶλλον, οὐ τὴν ἀρτηρίαν ιατρῶν
παιδές Φαει, τὴν τρυχεῖν, παραδέξασθαι αὐτοὺς
τι εἰς αὐτὴν καταποθεῖν.

"Ἐτι ἀγνοεῖν ἑοίκαστιν οἱ τοιότοι, οἵς πειτι-
ῆς μὲν, καὶ ποιημάτων, ἄλλαι ὑποσχέσεις, καὶ
πανόνες ἴδιοι· ἴσορίας δὲ, οὐδει. ἐκεῖ μὲν γὰρ
ἀνρατῆς ή ἐλευθερίας, καὶ νόμος εἰς, τὸ δέξαν
τῷ ποιητῇ. ἔνθεος γὰρ καὶ κάτοχος ἐν Μασῶν,
καὶ ἵππων ὑποπτέρων ἄρμα ζεύξασθαι θέλη,
καὶ ἐφ' ὕδατος ἄλλας, η ἐπ' ἀνθερώπων ἄκρων
θευσαμένας ἀναβιβάσηται, Φεύόνος οὐδεὶς, οὐδὲ
ὑπότινον ὁ Ζεὺς αὐτῶν ἀπὸ μιᾶς σειρῆς ἀνασπά-
σας, αἰωρῇ ὄρες γῆν καὶ θάλατταν, δεδίασι, μὴ
ἀπορ-